stério da EduçBeõo
itc Fpderõl do Parara

e
INSnrUIOFnERAL

PORTARIA N 8 8 2 D E 17 DF hiATO DE 2017

A Pró-Rcitoi'a dc Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihe
contêre a Portaria n' 889. de 18 de Julho de 201fi
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho dc 20]6, seção 02, página 22, considerando o
constitnle nos artigos ll e 12 da Lei n' 11.091.'05.
com alteração dada pelo arligo 44 da Lei 12.772/12
c l)ecreto n' 5824/06 e Q contido no pi'acesso n
23410.000096/2017-36.

RESOLVE

Conceder Incentivo à Qualificação, com percentual dc 30%(trinta por cento), a

partir dc 13/02.f2017, ao(à) sen idosa) CLllBERSON LLTCIANO COMES, matrícula SIAPt n

20 1 0439, ocupante do cargo de Assistente di 41uno, loUdo(a) no Campus Campo Largo, pela

conclusão em 22/02/2017 do curso de Especialização ejn Gestão Escola: realizado na Faculdade

Bagozzi

ELIM'E AIHíii<Cti)#h
PfÓ-Reitora de io d

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vector Ferreiro do Aillaía1. 306 - Tarumà. Curitiba - PR i CEP 82S30-230 Brasil